ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Erich Gielow, 35, Centro, Luiz Alves/SC, CEP 89128-000|Fone: (47) 3377-8600|site: https://luizalves.atende.net/cidadao

OFÍCIO N.º 21/2025/SEMOP   Luiz Alves/SC, 26 de setembro de 2025

Excelentíssimo Senhor

Ênio Ronchi Júnior

Presidente da Câmara de Vereadores

Nesta.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 101/2025 – Pavimentação da Rua Lourenço Pauli

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 101/2025, de autoria do vereador Jorge Soares da Silva

Winter, informamos que: Atualmente, não há projeto elaborado para pavimentação da Rua

Lourenço Pauli. No entanto, reconhecendo a importância da demanda para os moradores da

localidade, a solicitação será encaminhada à equipe técnica da Secretaria de Obras e

Planejamento, para fins de inclusão no cronograma de elaboração de projetos viários.

Assim que o projeto for finalizado, será possível buscar fontes de financiamento para

viabilização da obra, inclusive junto a esferas estaduais e federais, conforme mencionado pelo

vereador.

Solicitamos o devido encaminhamento desta resposta ao autor do requerimento e reforçamos

o compromisso da Administração Municipal com o planejamento urbano e a melhoria da

infraestrutura viária.

Atenciosamente,

PAULO TOMIO

    ASSESSOR DE DESENVOLVIMENTO

		2025-09-26T09:28:48-0300
	PAULO VICTOR TOMIO:09331315937